

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

### **SOCIETE TUNISIE VALEURS**

Siège Social : Immeuble Integra, Centre Urbain Nord, 1082 Tunis Mahrajène

La société TUNISIE VALEURS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

(En dinars)	3ème trimestre 2018	3ème trimestre 2017	Var en %	Cumul au 3ème trimestre 2018	Cumul au 3ème trimestre 2017	Var en %	31/12/2017
Volume traité (en MDT)*	476 003	125 321	280%	1 388 564	1 078 277	29%	1 444 063
Actif géré (OPCVM en MDT)	793 997	778 684	2%	793 997	804 078	-1%	745 384
Chiffre d'affaires en DT	3 945 090	2 910 968	36%	12 285 330	10 453 680	18%	15 452 348
Dont Intermédiation	932 776	458 814	103%	3 582 388	2 659 763	35%	3 729 903
Dont Gestion	1 955 963	2 098 368	-7%	6 191 956	6 064 248	2%	8 254 492
Produits financiers en DT	612 398	296 804	106%	1 154 952	749 719	54%	965 119
Charges financières en DT	2 804	10 524	-73%	17 651	33 828	-48%	40 763
Charges d'exploitation en DT	3 082 053	1 903 415	62%	9 195 242	7 522 169	22%	11 162 747

\*Volume sur le marché des actions, obligations et enregistrements en Bourse

### **Commentaires des indicateurs :**

L'actif géré (OPCVM) de Tunisie Valeurs est resté quasiment stable par rapport à fin juin s'élevant à 793 997 MDT. Grâce à une progression de 6,5% depuis le début de l'année, la société maintient sa position de leader (18,16% de part de marché).

Le chiffre d'affaires sur le troisième trimestre a progressé de 36% à 3 945 090 DT grâce notamment à l'activité intermédiation qui a plus que doublé.

De ce fait, le chiffre d'affaires global s'élève à 12 285 330DT, soit une progression de 18% par rapport à la même période de l'année dernière.

Parallèlement, les produits financiers sur le troisième trimestre ont affiché une belle performance passant de 296 804 Dt à 612 398 Dt et portant les produits financiers depuis le début de l'année à 1 154 952 Dt.

Les charges d'exploitation au cours du troisième trimestre ont progressé de 62% par rapport à la même période de l'année dernière pour atteindre 3 082 053Dt.

Depuis le début de l'année, le cumul des charges d'exploitation a progressé de 22% par rapport à 2017.